6. Cum illo etiam abstulerunt asinum onus portantem et cum ruditu incedentem neonon insequentem asinarium, quos Actii, quod Græci Nicopolin vocant, Augustus Cæsar erexerat, quando noctu egressus speculatum Antonii exercitum, hominem offendit asinum ducentem, sciscitantique quis esset, et quo pergeret, respondit ille: Nicon vocor, et asinus mens Nicander; et ad exercitum Cæsaris (10) contendo.

7. Neque item abstinerunt a serofa et a lupa, quæ Remum et Romulum lactaverunt (11); sed minutissimæ monetæ æræ causa, <sup>96</sup> antiqua illa generis sui venerabilissima monumenta in officinam ærariam detulerunt. Insuperque virum cum leone pugnantem, et Niliacum equum, qui a posterioribus partibus in caudam squamis operam desinebat, elephantem, qui proboscidem vibrabat, sphingesque, quæ ab anteriori parte speciosæ ut mulieres erant, a posteriore quasi feræ horribiles; singularis vero formæ erant, quia quasi pedibus incedentes levi alarum motu ferebantur, et cum avium maximis concertabant. Itemque infrenatum equum aures arrigentem ac frementem, lasciveque atque hilariter subsultantem. Ad hæc antiquum illud malum, Scyllam, quæ a lumbis quidem femineam formam præferbat, illamque proceram et vegetam, sed feritate plenam: exinde vero divisa erat in feras in Ulyssis navem insilientes et amicorum ejus multos devorantes.

8. Erat porro in Hippodromo aquila ænea reposita (12) Apolloni Tyanei novum inventum, ejusque præstigiæ nobile instrumentum. Nam cum aliquando Byzantium venisset, rogatus est, ut serpentium morsus sopiret, a quibus Byzantii vexabantur. Tum ille nefariis usus ministeriis, quorum magistri dæmones et quotquot eorum orgia peragunt, <sup>96</sup> Aquilam columnæ imponit, spectaculum animis illecebras instillans, suadensque ut diutius tali conspectu fruantur, quemadmodum ii, qui Sirenium cantus audiebant, difficile loco movebantur. Et alas quidem quasi ad volatum explicuerat: at serpens pedibus subjectus sinusosque flexibus obvolutus, a volatu coercerat illam, suprema corporis parte quasi ad mordendas alas se erigens. Verum nihil efficiebat venenatum animal, nam unguibus constrictum ab impetu coerceretur, ac dormire potius videbatur, quam cum ave pugnare et ad alas ejus pertin-

#### Variæ lectiones et notæ.

<sup>96</sup> F. ἐφικνούμαι. <sup>95</sup> B. μὲν. F. Οὐδὲ μὴν τῆς δαίνης οὐδὲ. <sup>96</sup> B. Ῥῆμος. <sup>97</sup> Ex emendatione Bekkeri. In C. B. et editis legitur: Τὰ παλαιὰ σεμνώματα. <sup>98</sup> B. μὲν. <sup>99</sup> F. τὸν ἵππον τὴν. <sup>1</sup> F. ἀκανθωμένοις. <sup>2</sup> F. ταῦρόν τε. <sup>3</sup> B. ὑπερμαζών. <sup>4</sup> C. B. ἐμπαδῶντας. <sup>5</sup> C. B. et editiones χαλκός. <sup>6</sup> F. μαγγάνωμα. <sup>7</sup> F. δείγματα. <sup>8</sup> C. B. ἀρητουργίαις. <sup>9</sup> C. B. et F. ὄσοι τούτων. <sup>10</sup> C. B. ἐαυτόν. B. et F. ἀετόν ex emendatione. <sup>11</sup> B. ἐνοστάτον operarum errore. <sup>12</sup> C. B. et F. διήρκε. B. διήργε. <sup>13</sup> F. λοδοῦμενος. <sup>14</sup> B. et F. ἐγχερίπτων.